90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 032/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/13447, de 05/01/2022
– CONCI/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 017/2022, de 07/01/2022,
publicada no DOE nº 34.825, de 11/01/2022, referente à concessão
de diária do colaborador eventual Paulo Sergio da Cruz Neves, CPF:
145.222.092-15.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 752912
PORTARIA Nº. 035/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/20763, de 06/01/2022
– CONCI/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 015/2022, de 07/01/2022,
publicada no DOE nº 34.825, de 11/01/2022, referente à concessão de
diária do colaborador eventual Maria das Graças Pires, CPF: 370.654.672-
87.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 752913

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 047/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/54016 de 14/01/2022
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 26 (vinte e seis) dias de férias
do servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº. 54195705/2, ocupante
do Cargo de Coordenador; para o período de 24/01/2022 a 18/02/2022
concedidas através da PORTARIA Nº. 1006/2021, de 23/12/2021, publicada
no DOE nº. 34.812, de 28/12/2021, referente ao período aquisitivo
01/08/2018 a 31/07/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 752918

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N° 01/2021.
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas -
SEDOP, através da Comissão constituída pela PORTARIA Nº 949/2021, de
15/12/2021, publicada no DOE nº 34.801, de 17/12/2021, após as fases
da Análise Curricular e Entrevista;
RESOLVE:
1. TORNA PÚBLICO o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO para a con-
tratação de 39 (trinta e nove) vagas de caráter temporário de nível médio/
técnico e nível superior;

DIVULGAR no site www.sipros.pa.gov.br os candidatos aprovados;
• CONVOCAR os candidatos aprovados, a comparecerem no dia 25/01/2022,
no horário de 08h às 12h e 14h ás 17h, na Tv. do Chaco, 2158 – Bairro:
Marco, munido da documentação exigida (original e cópia), conforme Ane-
xos VI, VII e VIII do presente Edital.
Belém, 21 de janeiro de 2022.
À Comissão do PSS

Protocolo: 752943

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2021.
Objeto: Alteração da razão social da CONTRATADA, passando de “MRM
CONSTRUTORA LTDA”, para “ANKARA ENGENHARIA LTDA”.
Data da Assinatura: 20.01.2022.
Contratada: MRM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.578.869/0001-60.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 752828
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2021.

Objeto: Alteração das Cláusulas Oitava, Décima Sexta, Décima sexta – Alí-
nea “G” do Contrato em epígrafe.
Data da Assinatura: 20.01.2022.
Contratada: BIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE IN-
FORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 04.141.941/0001-04.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 752830
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2020.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 15.01.2022, encerrando em 14.01.2023.
Data da Assinatura: 14.01.2022.
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO  DO ESTADO DO PARÁ -  PRODEPA,  CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 752827
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2020.

Objeto: Alteração da razão social da CONTRATADA, passando de “MRM
CONSTRUTORA LTDA”, para “ANKARA ENGENHARIA LTDA”.
Data de Assinatura: 20/01/2022.
Contratada: MRM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.578.869/0001-60.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 752813
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2018.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 06.02.2022, encerrando em 05.02.2023.
Data de Assinatura: 20/01/2022.
Contratada: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ:
03.817.702/0001-50.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 752814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

Errata ao Extrato do Chamamento de Credenciamento nº 001/2022
SECTET – Processo: 2021/1430639, publicado no DOE 34.837, do dia
19 de janeiro de 2022, objetivando o credenciamento de Instituições de
Ensino Superior privadas com fi ns lucrativos interessadas em celebrar con-
tratos na área de educação superior, por meio da oferta de cursos de gra-
duação nas diversas regiões paraenses, de acordo com a Lei nº 8.666/1993
e a Lei Estadual n° 9.324/2021.
ITEM 13. DOS PRAZOS
Fica estipulado novo cronograma conforme alterações abaixo.